
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
элмэт

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
/Л  » аЗу/стя 20С ^г. р. Альметьевск №.

Об организации и проведении 
легкоатлетического соревнования 
«Альметьевский музыкальный 
полумарафон -  2020»

В целях развития и популяризации легкой атлетики и привлечения 
жителей Альметьевского муниципального района к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести легкоатлетические соревнования «Альметьевский 
музыкальный полумарафон — 2020» в г. Альметьевске 12 сентября 2020 года.

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 
Альметьевскому району (Багауов А.И.) перекрыть улицы в г. Альметьевске 
12 сентября 2020 года в период с 10.00 до 18.00 ч. по маршруту согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Городское 
управление автомобильных дорог» г. Альметьевска (Хазипов Р.М.) установить 
временные дорожные знаки в местах согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

4. Отделу по работе со средствами массовой информации 
(Смелова Т.В.) осуществить информирование населения о предстоящих 
легкоатлетических соревнованиях «Альметьевский музыкальный 
полумарафон -  2020».

5. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник».

6. Управлению по физической культуре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан (Бакалдин Д.В.) разместить 
настоящее постановление на сайте Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Татарстан.

7. Отделу транспорта и дорожного хозяйства Управления строительства, 
связи, транспорта и дорожного хозяйства исполнительного комитета района



(Ямалетдинов А.А.) внести изменения в схему движения маршрутов 
общественного транспорта.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района по социальным 
вопросам Лаптеву С.В.

Руководитель
исполнительного комитета района М.Н. Гирфанов



Приложение № 1
к постановлению исполнительного комитета 
Апьметьевского муниципального района 
от " /Л  " 20 АО г. №

Схема трассы легкоатлетического соревнования 
«Альметьевский музыкальный полумарафон -  2020»

Альметьевский музыкальный 
полумарафон-2020

12 сентября 2020 г.



Перекрытие выездов во время прохождения 
соревнований «Альметьевский музыкальный полумарафон -  2020».

кольцо пр. Строителей -  ул. Ленина;
перекресток ул. Ленина - ул. Марджани, знак «Объезд» - объезд по ул. Белоглазова и ул. Гафиатуллина;
перекресток ул. Ленина - ул. Джалиля, знак «Объезд» - объезд по ул. Белоглазова и ул. Гафиатуллина;
ул.Гагарина- ул.Белоглазова, знак «Объезд» - объезд по ул. Радищева;
ул.Ленина -  ул.Радищева, знак «Объезд» - объезд по ул. Радищева;
ул.Ленина -  ул.Пушкина с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Белоглазова;
ул. Чехова -  ул. К.Цеткин с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Белоглазова;
улица Чехова -  ул. Белоглазова с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Толстого;
ул. Чехова -  ул. Чернышевского с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Валеева;
перекресток ул. Чехова -  ул. Советская, знак «Объезд» - объезд по ул. Советская;
ул. Ленина -  ул. Маяковского с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Цеткина;
ул. Ленина -  пр. Тукая с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Фахретдина;
ул.Ленина -  ул.Островского, знак «Объезд» - объезд по ул. Фахретдина;
перекресток ул.Тимирязева -  ул.Радищева, знак «Объезд» - объезд по ул. Фахретдина;
перекресток ул.Кирова;
ул.Лермонтова ул.Радищева, знак «Объезд» - объезд по ул. Фахретдина; 
ул.Шевченко -  ул.Заслонова; 
ул. Шевченко -  ул. Джалиля; 
ул. Шевченко -  ул. Радищева;
ул.Шевченко -  ул. Маяковского, знак «Объезд» - объезд по ул. Фахретдина; 
выезд с ул. Базовой знак «Объезд» - объезд по ул. Объездная; 
выезд с ул. Монтажная знак «Объезд» - объезд по ул. Объездная; 
выезд с ул. Булгар знак «Объезд» - объезд по ул. Объездная ;
перкресток пр. Строителей - ул. Шевченко с двух сторон, знак «Объезд» - объезд по ул. Объездная;
ул.Галеева -ул.Шевченко, знак «Объезд» - объезд по ул. Объездная;
выезд с ул. Акпима Мухаметзянова, знак «Объезд» - объезд по ул. Утыз Имяни;
выезд с ул. Ришата Булгакова знак «Объезд» - объезд по ул. Утыз Имяни;



выезд с ул. Березовая знак «Объезд» - объезд по ул. Утыз Имяни; 
ул.Аминова -  ул.Шевченко, знак «Объезд» - объезд по ул. Ленина; 
ул. Зифы Балакиной ул.Шевченко, знак «Объезд» - объезд по ул. Ленина; 
кольцо Ленина -  пр.Строителей;
выезд с ул. Мира на пр.Строителей - знак «Объезд» - объезд по ул. Гафиатуллина.

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета района 
по социальным вопросам С.В. Лаптева


